РЕСПУБЛИКА  ТАТАРСТАН

ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ ЗЕЛЕНОДОЛЬСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

41а, Ленина ул., г.Зеленодольск, 422550

[image: image2.png]{Z

	ТАТАРСТАН  РЕСПУБЛИКАСЫ

ЗЕЛЕНОДОЛЬСК
МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ БАШКАРМА КОМИТЕТЫ

 41а, Ленин ур., Зеленодольск ш., 422550

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

КАРАР
	“____” ________________ 20__г.                                                                    № ____________

	О внесении дополнений в Порядок предоставления компенсационных выплат гражданам, имеющим детей, посещающих образовательные учреждения, реализующие образовательную программу дошкольного образования, утвержденный Постановлением Исполнительного комитета Зеленодольского муниципального района Республики Татарстан от 01.10.2013 №2220 «О предоставлении мер социальной поддержки гражданам, имеющим детей, посещающих образовательные организации, реализующие образовательную программу дошкольного образования»

В целях оказания социальной поддержки семьям с детьми, посещающими образовательные организации, реализующие образовательную программу дошкольного образования, Исполнительный комитет Зеленодольского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.
Внести дополнительный абзац в текст Порядка предоставления компенсационных выплат гражданам, имеющим детей, посещающих образовательные учреждения, реализующие образовательную программу дошкольного образования, утвержденного Постановлением Исполнительного комитета Зеленодольского муниципального района Республики Татарстан от 01.10.2013 №2220 «О предоставлении мер социальной поддержки гражданам, имеющим детей, посещающих образовательные организации, реализующие образовательную программу дошкольного образования»:
в Раздел 2 «Порядок назначения и выплаты компенсации» пункт 2.6.:

В случае получения гражданами ранее назначенной субсидии на оплату жилья и коммунальных услуг либо ежемесячного пособия на ребенка, по заявлению гражданина компенсация может быть назначена до окончания срока  предоставления субсидии либо ежемесячного пособия на ребенка.
Если получатель компенсации входит в состав семьи гражданина, обратившегося за назначением субсидии на оплату жилья и коммунальных услуг либо ежемесячного детского пособия, то ранее назначенная компенсация, по заявлению получателя, может быть вновь назначена на период получения субсидии либо ежемесячного пособия на ребенка с учетом представленных получателем субсидии либо ежемесячного детского пособия документов.
2.
Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя руководителя – начальника Управления образования Исполнительного комитета Зеленодольского муниципального района Республики Татарстан.
Руководитель

          С.Г. Егоров

[image: image1]